
 

 

UCHWAŁA Nr XLVIII/307/2022 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie podniesienia wysokości wynagrodzenia 

rodzinnym domom dziecka 

 

  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, z 2020 r. poz. 2320, z 

2021 r. poz. 2052, z 2022 r. poz. 1301), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku rodzinnych domów dziecka dotyczącego podniesienia wynagro-

dzeń oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Rypinie w tej sprawie, Rada Powiatu w Rypinie uwzględnia wniosek.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie do zawiadomienia wnoszącego 

wniosek o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 21 lipca 2022 r. wpłynął do Rady Powiatu w Rypinie wniosek rodzinnych 

domów dziecka dotyczący podniesienia wynagrodzeń. Przewodniczący Rady Powiatu 

przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wniosek był przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu w Rypinie, która po zapoznaniu się z treścią wniosku i uzyskanych w 

toku postępowania wyjaśnieniach uznała wniosek za zasadny. Komisja ustaliła, co następuje: 

zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy za-

stępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość 

świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85 oraz  zgodnie z art. 85 

ust. 1 i 2 wyżej cytowanej ustawy rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie, a także ro-

dzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagro-

dzenie nie niższe niż kwota 2600 zł miesięcznie. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 sierpnia 2022 r. 

członkowie komisji odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji  

zarekomendowali pozytywne rozpatrzenie wniosku w sprawie podniesienia wynagrodzeń 

rodzinnym domom dziecka ustalając, iż prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje 

wynagrodzenie nie niższe niż kwota 3.600,00 zł brutto miesięcznie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu wniosku rodzinnych domów dziecka 

dotyczącego podniesienia wynagrodzeń zarekomendowała uwzględnienie wniosku.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


